
TISKOVÁ ZPRÁVA: Mladí českokrumlovští záchranáři 
ovládli republikový šampionát (autor: Martin Bukáček)

Českokrumlovští záchranáři mají opět důvod slavit. Mladí 
plavci, kteří je o víkendu reprezentovali na Mistrovství České 
republiky seniorů v bazénových záchranářských disciplínách, 
totiž potvrdili svou nebývalou formu. Tým ve složení Natálie a 
Aleš Berounští, Kristýna Lukšová a Jan Kodým si z Hradce 
Králové, kde se závody konaly, přivezl celkem deset medailí a 
mistrovství zcela ovládli. A to i přesto, že svým věkem tito 
mladí talenti spadají do kategorie juniorů. 

Celkově nejúspěšnější byla Natálie Berounská. Získáním čtyř zlatých medailí
v individuálních disciplínách se stala mistryní ČR. Její bratr Aleš zvítězil celkem třikrát a titul 
mistra mu doslova protekl mezi prsty – o jeden bod. I tak si ale celkovým druhým místem 
nejspíše upevnil pozici v čele nominační tabulky na mistrovství Evropy seniorů. To se letos 
koná ve španělském Alicante a mistrovství v Hradci bylo již druhým nominačním závodem. 
Týmový kolega Jan Kodým v individuálních disciplínách obsadil jedno druhé a jedno třetí 
místo. Společně s Alešem pak skončil třetí v týmové disciplíně „záchrana pomocí lana“. Ve 
štafetách se celá čtveřice umístila dvakrát druhá a jednou třetí.

Mistrovství Evropy seniorů není jediným mezinárodním závodem, kam se letos svěřenci
místní skupiny Vodní záchranné služby Český Krumlov podívají. Jejich letošní úspěchy 
naznačují, že je čeká také juniorský šampionát v Dánsku. 

Českokrumlovští záchranáři vyslali své reprezentanty kromě mistrovství ČR ještě na jeden 
závod. V Soběslavi se totiž o víkendu konal sedmý ročník již tradičního „Velikonočního
plavání“ v řece Lužnici. Mezi ženami v dvoukilometrovém závodě uspěla Veronika 
Šimečková, mezi muži Lukáš Soukup a v kategorii seniorů také předseda VZS Český 
Krumlov Milan Bukáček. Všichni tři se ve svých kategoriích umístili na druhém místě. Mezi 
juniory pak zvítězil další krumlovský plavec Daniel Květoň.


